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Powalczą o otwocki ratusz
Premier Mateusz Morawiecki ogłosił już termin tegorocznych wyborów samorządowych, podczas których rozstrzygnie się być 
albo nie być dla kandydatów na burmistrzów, wójtów, radnych i prezydentów miast. Pierwsza tura odbędzie się w niedzielę 21 
października, a druga dokładnie dwa tygodnie później, 4 listopada. Czas więc poznać oficjalnych i nieoficjalnych kandydatów! 
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W chwili zamknięcia tego numeru 
Halootwock.pl wiemy już, że jest czte-
rech „pewniaków”, którzy zamierzają 
stanąć do walki o najważniejsze sta-
nowisko w Otwocku. Kandydatami na 
prezydenta miasta są: Jarosław Mar-
gielski, Przemysław Bogusz, Marek 
Leśkiewicz i  Bartłomiej Kozłowski. 

Pierwsi trzej panowie zasiadają 
obecnie w Radzie Miasta Otwocka 
(w kadencji 2014-2018). Jarosław 
Margielski, będzie startował z Komi-
tetu Wyborczego Prawo i Sprawiedli-
wość. Jest radnym pierwszą kaden-
cję, a zarazem jej przewodniczącym, 
zasiada także w komisjach: Budżetu 

i Inwestycji; Ochrony Środowiska  
i Urbanistyki; Kultury, Sportu i Tu-
rystyki; Spraw Społecznych, Zdro-
wia i Porządku Publicznego. 

Przemysław Bogusz, reprezentują-
cy Wspólnotę Samorządową Powiatu 
Otwockiego, jest przewodniczącym 
Komisji Ochrony Środowiska i Urba-

nistyki, a także członkiem komisji: 
Budżetu i Inwestycji; Rewizyjnej oraz 
Doraźnej Komisji Inwentaryzacyjnej. 
Zanim rozpoczął swoją działalność 
samorządową, dał się poznać m.in.: 
jako dociekliwy dziennikarz. Współ-
pracował m.in.: z „Rzeczpospolitą”  
i Życiem Warszawy”.

Bezpartyjny obecnie Marek Leś-
kiewicz, radny pierwszą kadencję 
(startował z list PiS), słynie z niekon-
wencjonalnych pomysłów na miasto 
i jego rozwój. Czy dostanie szansę 
na ich zrealizowanie? Tego dowie-
my się niebawem. Warto jednak 
wspomnieć, że ten kandydat zasiada  
w następujących komisjach RM: Bu-
dżetu i Inwestycji, Ochrony Środo-
wiska i Urbanistyki; Kultury, Sportu 
i Turystyki; Mieszkaniowej oraz Do-
raźnej Komisji Inwentaryzacyjnej. 
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news
Kiedy otworzą most

Czwarty z aspirujących do zo-
stania prezydentem Otwocka, 
Bartłomiej Kozłowski, także ma 
na swoim koncie karierę radnego  
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dokończenie na str. 3
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Stefan Traczyk radnym Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego?
Były wójt Celestynowa, który jest obecnie nadleśniczym Nadleśnictwa Jabłonna będzie startował jako reprezentant okręgu wyborczego nr 7 obejmują-
cego swoim zasięgiem obszar ośmiu podwarszawskich powiatów, w tym również powiatu otwockiego.

Stefan Traczyk posiada bardzo duże doświadczenie 
w pracy na rzecz mieszkańców, bo podczas swojej ka-
riery zawodowej przez dwie kadencje pełnił funkcję 
Wójta Gminy Celestynów. Kandydując do SWM za-
pewnia, że będzie rzetelnie i uczciwie reprezentował 
interesy mieszkańców podwarszawskich powiatów. 
W swojej działalności jako radny Sejmiku Mazo-
wieckiego chciałby zająć się przede wszystkim kwe-
stią poprawy stanu infrastruktury komunikacyjnej,  
a w szczególności stanem dróg wojewódzkich łączą-
cych miejscowości podwarszawskie ze stolicą Polski.

Prywatnie Stefan Traczyk ma 52 lata, jest żonaty  
i ma dwójkę dzieci – dwóch synów. Jest prezesem Sto-

og
ło

sz
en

ie
 p

ła
tn

e

Zamierzasz kandydować? Przeczytaj!
Podczas tegorocznych wyborów będzie obowiązywała nowa ordynacja wyborcza. Sprawdźcie, co się zmieniło i jakie są teraz zasady!

Kandydaci do rad zgłaszani są  
w formie listy z podpisami, najpóź-
niej w 35 dniu przed wyborami do 
północy.

Listy zgłaszane przez pełnomocni-
ka wyborczego komitetu, lub osobę 
przez niego upoważnioną w odpo-
wiedniej komisji wyborczej, odrębnie 
dla każdego okręgu wyborczego. 

Co należy zawrzeć 
w zgłoszeniu?

Prawidłowe zgłoszenie powin-
no zawierać dane identyfikujące 
komitet wyborczy i kandydujące 
osoby, określać radę i numer okrę-
gu wyborczego oraz pisemną zgodę 
kandydatów wraz z oświadczeniem 
o posiadaniu prawa wybieralności.

Do zgłoszenia listy należy do-
łączyć dokument potwierdzający 
przyjęcie zawiadomienia o utwo-
rzeniu komitetu wyborczego.

Po dokonaniu zgłoszenia uzupeł-
nienie lub zmiany kandydatów na 
liście są niedopuszczalne! 

Listy poparcia
Do listy kandydatów należy także 

dołączyć podpisy wyborców. 
W gminach  do 20 000 mieszkań-

ców wymagane jest co najmniej 25 
podpisów. W gminach zamieszka-
nych przez więcej niż 20 000 osób 
należy zebrać co najmniej 150 pod-
pisów. W przypadku zgłoszenia 
listy w wyborach do rad powiatów 
wymaganych jest 200 podpisów. 
Listy w wyborach do sejmików wo-
jewództwa powinny być poparte 
podpisami co najmniej 300 osób. 
Podpisy przy glosach poparcia po-
winny być czytelne, obok wpisać 
należy: nazwisko i imię, adres za-
mieszkania oraz PESEL. 

Skutkiem nieodpowiedniej liczby 
podpisów jest odmowa przyjęcia 
zgłoszenia ze wskazaniem stwier-
dzonych nieprawidłowości. Jeże-
li usuniecie wad nie jest możliwe  
w terminie ustalonym dla dokony-
wania zgłoszeń, komisja odmówi 
rejestracji listy. 

Kampania i agitacja wyborcza
Kampania wyborcza rozpoczyna 

się w dniu ogłoszenia rozporządze-
nia o zarządzeniu wyborów samo-
rządowych. Kończy się 24 godziny 
przed dniem głosowania. Prowadzą 
ją na rzecz swoich kandydatów wy-
łącznie komitety wyborcze. Oprócz 
komitetów, na rzecz swoich kandy-
datów agitować mogą także wybor-
cy posiadający pisemną zgodę peł-
nomocnika komitetu.

W jaki sposób nie można pro-
wadzić agitacji? 

Standardy etyczne prowadzenia 
agitacji przewiduje Kodeks Wyborczy. 

Zbieranie podpisów poparcia 
pod listami kandydatów można 
zbierać w miejscu i czasie oraz  
w sposób wykluczający jakie-
kolwiek naciski. Zabronione jest 
składanie lub zbieranie podpisów  
w zamian za korzyść majątkową lub 
osobistą. 

Agitacji nie można przeprowa-
dzać na terenie urzędów admi-
nistracji rządowej i administracji 
samorządu terytorialnego oraz są-
dów, w zakładach pracy w sposób 
zakłócających normalne funkcjo-
nowanie, na obszarze jednostek 
wojskowych i innych jednostek 
organizacyjnych podległych mini-
strowi obrony narodowej oraz od-
działów obrony cywilnej, a także 

skoszarowanych jednostek podle-
głych ministrowi właściwemu do 
spraw wewnętrznych. Zabroniona 
jest także na terenie szkół wobec 
uczniów i uczennic, a także w lo-
kalu wyborczym oraz na terenie 
budynku, w którym ten lokal się 
znajduje.

Na materiałach wyborczych po-
winno znajdować się oznaczenie 
komitetu wyborczego, od którego 
pochodzą. 

Do obowiązków pełnomocni-
ków wyborczych należy usunięcie  
w terminie 30 dni po dniu wyborów 
materiałów umieszczanych w celu 
prowadzenia agitacji. 

W przypadku rozpowszechniania 
materiałów zawierających niepraw-
dziwe informacje kandydat, lub peł-
nomocnik wyborczy zainteresowa-
nego komitetu, może złożyć do sądu 
okręgowego wniosek o wydanie orze-
czenia: zakazu ich rozpowszechniania, 
przepadku materiałów wyborczych 
zawierających takie informacje, naka-
zania sprostowania, nakazania publi-
kacji odpowiedzi, nakazania przepro-
szenia osoby, nakazania uczestnikowi 
postępowania wpłacenia kwoty do 
100 000 złotych na rzecz organizacji 
pożytku publicznego. Sąd okręgowy 
ma 24 godziny na rozpatrzenie wnio-
sku. Na postanowienie sądu w ciągu 
24 godzin można złożyć zażalenie do 
sądu apelacyjnego, który rozpatruje je 
w 24 godziny. 

Finansowanie kampanii 
wyborczej

Osobą ponoszącą odpowiedzial-
ność, także majątkową, za gospo-
darkę finansową komitetu jest jego 
pełnomocnik.

Komitety wyborcze mają obo-

wiązek ścisłego przestrzegania 
zasad związanych z finansowa-
niem kampanii. Kluczowa jest 
tu jawność. Dotyczy to przede 
wszystkim źródeł dochodów i do-
konywanych wydatków. Mocno 
ograniczona jest swoboda pozy-
skiwania środków. Ich pozyski-
wanie oraz wydatkowanie odby-
wać się może w ściśle określonym 
czasie. Obejmuje on okres od 
dnia zawiadomienia o utworzeniu 
komitetu, do dnia złożenia spra-
wozdania finansowego.

Możliwe źródła finansowania
Komitety wyborcze pokrywają 

zobowiązania finansowe z własnych 
źródeł. Środki pochodzić mogą 
jedynie z wpłat wyborców oraz 
kredytów bankowych zaciąganych 
wyłącznie na cele związane z wybo-
rami. Wpłaty nie mogą przekraczać 
15-krotności minimalnego wyna-
grodzenia. Przekroczenie limitu 
skutkuje przepadkiem nadwyżki na 
rzecz Skarbu Państwa. 

Wykluczone jest przyjmowanie 
przez komitety wyborcze korzyści 
majątkowych o charakterze niepie-
niężnym. Wyjątkami są tutaj jedy-
nie nieodpłatne rozpowszechnianie 
plakatów i ulotek wyborczych, po-
moc w pracach biurowych, wyko-
rzystanie przedmiotów i urządzeń, 
w tym aut, nieodpłatne udostępnia-
nie miejsc do prezentowania mate-
riałów wyborczych; w tym wypad-
ku miejsce musi być udostępniane 
przez osoby nie prowadzące dzia-
łalności gospodarczej w zakresie 
reklamy.

Limity wydatków
Kwoty, które mogą zostać wy-

datkowane podczas kampanii wy-
borczej, także zostały określone  
w Kodeksie Wyborczym.  

Kwota przypadająca na jeden wy-
nosi:
• w wyborach do rady gminy w gmi-

nach liczących do 40 000 mieszka-
nek i mieszkańców – 1 000 złotych;

• w wyborach do rady gminy w gmi-
nach liczących powyżej 40 000 
mieszkanek i mieszkańców oraz w 
wyborach do rad dzielnic miasta 
stołecznego Warszawy – 1 200 zło-
tych;

• w wyborach do rady powiatu  
– 2 400 złotych;

• w wyborach do rady miasta  
w miastach na prawach powiatu  
– 3 600 złotych;

• w wyborach do sejmiku woje-
wództwa – 6 000 złotych.

  Kandydaci na prezydentów, bur-
mistrzów i wójtów kwotę ustala 
się mnożąc liczbę mieszkańców:

•	 w gminach liczących do 500 000 
mieszkańców przez kwotę 60 gro-
szy, a w gminach liczących powyżej 
500 000 mieszkańców – mnożąc 
pierwsze 500 000 osób przez kwotę 
60 groszy, a nadwyżkę ponad 500 
000 osób – przez kwotę 30 groszy.

Sprawozdanie
W ciągu 3 miesięcy od dnia wy-

borów pełnomocnik wyborczy ma 
obowiązek złożenia organowi wybor-
czemu, który został zawiadomiony  
o utworzeniu komitetu sprawozdania 
finansowego. Obejmuje ono przycho-
dy, wydatki, zobowiązania finansowe 
oraz uzyskane kredyty i ich warunki. 
Pełną odpowiedzialność majątkową 
za nieprawidłowości związane z fi-
nansowaniem kampanii ponosi peł-
nomocnik wyborczy komitetu.  

Red.

warzyszenia Leśników i Właścicieli Lasów, prowadzi 
również badania naukowe w zakresie użytkowania la-
sów.

-Szanowni wyborcy, głos oddany na Stefana Traczy-
ka, działacza społecznego i samorządowego przyniesie 
wiele korzyści naszym lokalnym społecznościom. Czas 
postawić na doświadczenie i uczciwość! Oddaj swój 
głos w najbliższych wyborach na Stefana Traczyka z list 
Prawa i Sprawiedliwości 

– czytamy w oficjalnym komunikacie prasowym. 
Czy te słowa zachęcą wyborców do głosowania na by-
łego wójta Celestynowa okaże się już wkrótce! 

red.
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NAUKA
ZA DARMO!

Reklama

(w kadencji 2009-2014). W wybo-
rach przed czterema laty walczył 
już o prezydencki fotel. Z najwyż-
szym wynikiem przeszedł nawet do 
drugiej tury. Jednak otwocczanie 
zdecydowali, że funkcję prezydenta 
powierzą po raz trzeci Zbigniewowi 
Szczepaniakowi. 

Start pod znakiem zapytania
Kto ostatecznie powalczy  

o najważniejsze stanowisko  
w sercu powiatu dowiemy się 26 
września. Wtedy bowiem upływa 
termin zgłaszania gminnym ko-
misjom wyborczym kandydatów 
na prezydentów, burmistrzów  
i wójtów. Na pewno wyjaśni się 
też, czy obecny prezydent Otwoc-
ka, Zbigniew Szczepaniak będzie 
ubiegał się o reelekcję lub czy 
spróbuje swoich sił w wyborczej 
walce o mandat radnego powiato-
wego. Zapowiada się jednak cie-
kawa i ostra walka, bo na giełdzie 
nazwisk kandydatów jest też kilka 
niespodzianek. 

W wyborcze szranki zamierza 
prawdopodobnie stanąć prezes 
Izby Przedsiębiorców Powiatu 
Otwockiego, Ireneusz Paśniczek, 
który póki co nie potwierdza 
swojej kandydatury. Jednak moż-
na podejrzewać, że nie bez po-
wodu na terenie miasta pojawiło 
się ostatnio wiele banerów z jego 
wizerunkiem. 

Wśród potencjalnych kandy-
datów wymieniany jest też były 
wiceprezydent Otwocka, Artur 
Brodowski. Jak donoszą nasi infor-
matorzy, obecny prezes otwockiego 
Zakładu Energetyki Cieplnej i rad-
ny powiatu otwockiego podobno 
zamierza utworzyć własny komitet 
wyborczy. 

Ciekawostką jest też informacja, 
która krąży po mieście i powiecie już 
od wiosny br., jakoby chrapkę na bycie 
gospodarzem Otwocka miał również 
kierownik sekcji ds. kultury i promo-

cji w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku, Łukasz 
Płaczek. Próbowaliśmy potwierdzić tę 
informację u źródła. Jednak zapytany 
o wyborcze plany prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Otwocku Wielkim 
oraz dyrektor konkursu Miss Zie-
mi Otwockiej stwierdził, że jest zbyt 
wcześnie na takie deklaracje. Nieofi-
cjalnie dowiedzieliśmy się jednak, że 
Łukasz Płaczek ma startować w bar-
wach PSL.

Na liście potencjalnych kan-
dydatów znajdziemy też nazwi-
sko Walo. Wiele osób twierdzi, że  
w wyborach prezydenckich wystar-
tuje prezes Stowarzyszenia Prawe 
Miasto, Paweł Walo lub jego żona 
Paulina Walo. Czas pokaże, czy tak 
się stanie.

Wasze zdanie jest ważne! 
  Kto tak naprawdę wystartu-

je w wyborach i czy potwierdzą 
się przewidywania obserwato-
rów lokalnej polityki, dowiemy 
się już we wrześniu. Jednak już 
dziś zapraszamy Was do udziału  
w sondażu, który już wkrót-
ce przeprowadzimy na terenie 
Otwocka. Zapytamy o Wasze typy 
i oczekiwania względem poten-
cjalnych kandydatów. Będziemy 
też prosić, abyście przekazywali 
nam pytania, jakie chcielibyście 
im zadać. Wybierzemy te najcie-
kawsze i zadamy je naszym go-
ściom podczas specjalnej debaty 
online! Szczegóły już wkrótce na 
naszym portalu i profilu facebo-
okowym! 

Marzena Lech

2018KALENDARZ
wyborczy

Formalnie kampania wyborcza rozpoczęła się 14 sierpnia po ogłoszeniu rozporządze-
nia premiera Mateusza Morawieckiego w Dzienniku Ustaw o dacie wyborów samorzą-
dowych.

Istotną zmianą jest wydłużenie kadencji władz samorządowych o jeden rok. Wybrani przez 
nas przedstawiciele zajmą swoje stanowiska na 5 lat. 
Do 27 sierpnia Państwowa Komisja Wyborcza musiała podać do publicznej wiadomości 
informacje o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych 
w każdym okręgu.
Do 6 września przyjmowane będą zgłoszenia kandydatów na członków terytorialnych komi-
sji wyborczych. 
Do 11 września mają być już powołane przez komisarzy wyborczych terytorialne komisje. 
Do północy 17 września zgłoszeni muszą zostać kandydaci na radnych w wyborach do rad 
gmin, powiatów i sejmików województw. 
Do 17 września muszą być utworzone obwody głosowania w szpitalach, zakładach pomocy 
społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych. 
Kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów będzie można zgłaszać do 26 września. 
Także do 26 września Państwowa Komisja Wyborcza przyzna numery list wyborczych dla 
tych komitetów wyborczych, które zarejestrują listy w ponad połowie okręgów w wyborach 
do wszystkich sejmików województw.
Do 12 października trwać będzie składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
do głosowania, a do 16 października - składanie wniosków przez wyborców o dopisanie ich 
do spisu w wybranym obwodzie głosowania. 
Kampania wyborcza potrwa do 19 października, do północy. 
Pierwsza tura wyborów samorządowych odbędzie się 21 października 2018, a druga -  
4 listopada 2018.

dokończenie ze str. 1

DEBATA 
KANDYDATÓW 
NA PREZYDENTA 
MIASTA OTWOCKA

TRANSMISJA LIVE: 6 października, godz. 1900

@halootwock Chcesz zadać pytanie kandydatom? 
Do 31.09 wyślij je na nasz profil fb: @halootwock.pl?
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Firma Ekopak-Plus
 w Jatne 

zatrudni na umowę  
o pracę magazyniera  

i wózkowego  
z uprawieniami  

do obsługi  
wózków widłowych.

 
CV na  

kadry@ekopak-plus.pl 
lub osobiście - Jatne 84c

 tel. 22 610 48 32.

Artur Więsik, opiekunowie i pracownicy 
Domu Pomocy Społecznej w Otwocku 

serdecznie dziękują 
Panu Bartłomiejowi Kozłowskiemu 

za pomoc w zakupie trójkołowego roweru rehabilitacyjnego, 
dzięki któremu Artur może sie poruszać samodzielnie 

i funkcjonować w społeczeństwie.

DDR tajemniczy skrót
Stare, kostkowe nawierzchnie wzdłuż najważniejszych józefowskich dróg są obecnie zamieniane na asfaltowe. To świetna wiadomość dla zapalonych kolarzy. 
Zarówno tych krótko dystansowych (wyprawa do sklepu, czy sąsiadów), jak i uczestników weekendowych wycieczek po  naszym regionie. 

Zapaleni  rowerzyści często sły-
szą, że uprawianie tego sportu jest 
bardzo niekorzystne dla kręgosłupa 
i kolan zwłaszcza, gdy jedziemy po 
wyboistej nawierzchni. Prawdo-
podobnie właśnie dlatego zamiast 
ścieżki rowerowej wolimy jechać 
asfaltową ulicą. A to stwarza zagro-
żenie dla wszystkich użytkowników 
dróg. Miłośnik dwóch kółek przy 
bezpośrednim kontakcie z samo-
chodem nie ma żadnych szans. Kie-
rujący autem również nie znajduje 
się w komfortowej sytuacji, gdyż 
wyprzedzając rowerzystę stwarza 
bezpośrednie zagrożenia na jezd-
ni. Asfaltowa ścieżka rowerowa 
daje również szansę pieszym na 
zorientowanie się, że to nie deptak. 
Czarna droga z asfaltu bardziej ko-
jarzy się bowiem z przeznaczeniem 
dla ruchu kołowego niż pieszego. 
Kostka nie jest taka jednoznaczna, 
a wręcz bardziej kojarzy się space-
rowo, mimo różnicy kolorów zwią-

zanej z przeznaczeniem. Dlatego 
uważamy, że asfaltowe Drogi Dla 
Rowerów (DDR) to wspaniała ini-
cjatywa! 

A skoro już o ścieżkach i rowerach 
mowa, to koniecznie zapoznajcie się 
z informacjami, które Urząd Miasta 
Józefowa umieścił na swojej stro-
nie internetowej! Znajdziecie tam 
przepisy i wyjaśnienia znaków przy 
ścieżkach rowerowych. Warto się  
z nimi zapoznać, bo ich nieznajo-
mość może wiele kosztować!

Anna Osińska
 

PRAWA I OBOWIĄZKI 
NA DRODZE

Wraz z pojawieniem się nowych 
ścieżek rowerowych (np. na Nad-
wiślańskiej) rowerzyści muszą prze-
nieść się z ulicy na wyznaczoną dla 
nich ścieżkę. Ich prawa i obowiązki 
reguluje Prawo o Ruchu Drogowym. 
Przy okazji przypominamy jego za-
pisy dotyczące ruchu rowerowego:

r o w e r z y ś c i:
Generalnie powinniście poru-

szać się po ścieżkach rowerowych, 
a jeśli nie ma ścieżki - poboczem 
drogi. Po jezdni można jechać 
tylko wtedy, gdy nie ma ani ścież-
ki dla rowerów ani pobocza, albo 
gdy pobocze nie nadaje się do jaz-
dy. Jadąc po ulicy, musicie trzy-
mać się blisko prawej krawędzi 
pasa ruchu. Szykując się do skrętu  
w lewo, należy zjechać do osi jezdni. 
Na ciągach pieszo-rowerowych za-
sady poruszania się są następujące: 
- znak, na którym symbol rowe-
ru i pieszego oddzielone są kreską 
poziomą, oznacza, że jedni i dru-
dzy poruszają się tym samym to-
rem, a pieszy ma pierwszeństwo: 
- jeśli oba symbole oddzielone są 
kreską pionową, oznacza to drogę 
dla rowerów położoną obok drogi 
dla pieszych. Każdy powinien po-
ruszać się po swojej stronie, najczę-
ściej oddzielonej linią:

Po chodniku możecie jechać tylko 
w kilku określonych przypadkach: 
gdy jedziecie z dzieckiem poniżej 10 
roku życia kierującym rowerem, gdy 
szerokość chodnika wzdłuż drogi, po 
której ruch pojazdów jest dozwolony 
z prędkością większą niż 50 km/h, 
wynosi co najmniej 2 m i brakuje wy-
dzielonej drogi dla rowerów oraz pasa 
ruchu dla rowerów oraz gdy warunki 
pogodowe zagrażają waszemu bez-
pieczeństwu na jezdni.

Nie przejeżdżajcie rowerem przez 
ulicę po przejściach dla pieszych. 
Jeśli chcecie z takiego przejścia sko-
rzystać, powinniście zsiąść z roweru  
i przeprowadzić go na drugą stronę 
na piechotę.

Po jezdni nie możecie jechać obok 
innego uczestnika ruchu (chyba, że 
nie utrudnia to poruszania się innym 
albo nie zagraża bezpieczeństwu ru-
chu drogowego). 

Pamiętajcie, aby przynajmniej 
jedną rękę trzymać na kierownicy, 

a nogi na pedałach lub podnóżkach.
Interwencję wobec naru-

szających przepisy rowerzy-
stów może podejmować poli-
cja, ale również straż miejska. 
Każdy rower musi być wyposa-
żony w co najmniej jedno światło 
przednie (białe lub żółte, ciągłe lub 
migające), co najmniej jedno świa-
tło tylne (ciągłe lub migające) oraz 
światło tylne czerwone odblaskowe, 
co najmniej w jeden sprawny hamu-
lec, dzwonek lub inny sygnał ostrze-
gawczy o nieprzeraźliwym dźwięku. 
  Nie wolno jeździć rowerem w sta-
nie nietrzeźwości, w stanie po uży-
ciu alkoholu lub środka działające-
go podobnie do alkoholu – normy 
są takie same jak dla kierowców. 

p i e s i
Możecie iść po ścieżce rowerowej 

tylko gdy przy drodze nie ma chod-
nika ani pobocza, albo nie możecie 
z nich skorzystać. Jeśli piesi (z wy-
jątkiem niepełnosprawnych) korzy-
stają z drogi dla rowerów, są zobo-
wiązani ustąpić miejsca cyklistom. 
 
k i e r o w c y

Wyprzedzając rowerzy-
stów pamiętajcie o zachowaniu 
szczególnej ostrożności i od-
stępie nie mniejszym niż 1 m. 
  Zbliżając się do przejazdu dla ro-
werzystów albo skręcając w drogę 
poprzeczną, musicie zachować szcze-
gólną ostrożność i ustąpić pierwszeń-
stwa rowerzystom znajdującym się na 
ścieżce. Nie wolno wam też wyprze-
dzać innych pojazdów na takim prze-
jeździe ani bezpośrednio przed nim. 
  Zatrzymywanie się i parkowanie na 
drogach dla rowerów i ciągach pie-
szo-rowerowych jest zabronione

UM Józefów
Reklama
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TKKF APOLLO - OTWOCK
ZAPRASZA NA ZAJĘCIA SPORTOWE

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

AKROBATYKA/
GIMNASTYKA SPORTOWA

PARKOUR
JUDO

TANIEC NOWOCZESNY
AKADEMIA FUTBOLU 

INFORMACJE 
POD NR TEL. 501 012 191 
www.tkkf-otwock-osa.pl

Ważna informacja 
dla konsumentów!
Sprawdź, czym jest klauza abuzywna, czyli inaczej mówiąc 
niedozwolona i jak sobie z nią radzić!

Stosownie do treści art. 3851 §1 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1025 z późn. zm., dalej „k.c.”), 
postanowienia umowy zawieranej 
z konsumentem nieuzgodnione 
indywidualnie nie wiążą go, jeżeli 
kształtują jego prawa i obowiąz-
ki w sposób sprzeczny z dobrymi 
obyczajami, rażąco naruszając jego 
interesy (niedozwolone postano-
wienia umowne). Zgodnie z §3 tego 
artykułu, nieuzgodnione indywi-
dualnie są te postanowienia umo-
wy, na których treść konsument 
nie miał rzeczywistego wpływu, 
w szczególności odnosi się to do 
postanowień umowy przejętych  
z wzorca umowy zaproponowanego 

konsumentowi przez kontrahenta.
 Zgodnie z art. 3853k.c., w ra-

zie wątpliwości uważa się, że nie-
dozwolonymi postanowieniami 
umownymi są te, które m. in.: 1) 
wyłączają lub ograniczają odpowie-
dzialność względem konsumenta 
za szkody na osobie; 2) wyłączają 
lub istotnie ograniczają odpowie-
dzialność względem konsumenta za 
niewykonanie lub nienależyte wy-
konanie zobowiązania; 3) wyłączają 
lub istotnie ograniczają potrącenie 
wierzytelności konsumenta z wie-
rzytelnością drugiej strony; 4) prze-
widują postanowienia, z którymi 
konsument nie miał możliwości 
zapoznać się przed zawarciem umo-
wy; 5) zezwalają kontrahentowi 
konsumenta na przeniesienie praw 
i przekazanie obowiązków wyni-
kających z umowy bez zgody kon-
sumenta; 6) uzależniają zawarcie 
umowy od przyrzeczenia przez kon-

sumenta zawierania w przyszłości 
dalszych umów podobnego rodzaju; 
7) przyznają kontrahentowi konsu-
menta uprawnienia do dokonywa-
nia wiążącej interpretacji umowy;  
8) uprawniają kontrahenta konsu-
menta do jednostronnej zmiany 
umowy bez ważnej przyczyny wska-
zanej w tej umowie; 9) wyłączają 
obowiązek zwrotu konsumentowi 
uiszczonej zapłaty za świadczenie 
niespełnione w całości lub części, je-
żeli konsument zrezygnuje z zawar-
cia umowy lub jej wykonania; czy 
też np. 10) nakładają na konsumen-
ta, który nie wykonał zobowiązania 
lub odstąpił od umowy, obowiązek 
zapłaty rażąco wygórowanej kary 
umownej lub odstępnego. Przykła-

dów tzw. klauzul abuzywnych art. 
3853k.c. zawiera więcej.

 W dniu 20 czerwca 2018 r. Sąd 
Najwyższy w składzie 7 sędziów pod-
jął uchwałę w postępowaniu o sygn. 
akt III CZP 29/17 stwierdzającą, że 
„oceny, czy postanowienie umowne 
jest niedozwolone (art. 385[1] §1 k.c.), 
dokonuje się według stanu z chwili za-
warcia umowy.”

 Uchwała ta stanowi potwierdze-
nie prawidłowości licznych orzeczeń,  
w których sądy zajęły podobne stano-
wisko i ułatwić dochodzenie roszczeń 
konsumentów, szczególnie w stosun-
ku do banków podnoszących twier-
dzenia, że stosowane przez nich kursy 
były kursami rynkowymi, co stanowi 
odwołanie się do wykonywania umo-
wy, niezależnie od tego, że twierdze-
nie to nie odpowiada faktycznemu 
stanowi rzeczy.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

Reklama

Wyrób kartę metropolitarną
Mieszkańcy Otwocka mogą już wyrabiać tzw. „Bilet metropolitarny” w swoim mieście. Na 
poniedziałek, 27 sierpnia zaplanowano otwarcie punktu obsługi tej karty w Urzędzie Miasta.

Oferta „Warszawa+” skierowana 
jest do gmin aglomeracji warszaw-
skiej, których mieszkańcy korzysta-
ją codziennie z komunikacji zbio-
rowej organizowanej przez Zarząd 
Transportu Miejskiego. Dokładniej 
do tych samorządów, które są go-
towe na wyższe dopłaty do funk-
cjonowania komunikacji, oferując 
w zamian swoim mieszkańcom 
możliwość tańszego podróżowania 
komunikacją miejską.

  Tańsze bilety mogą być kodo-
wane wyłącznie na spersonalizowa-
nej (posiadającej zdjęcie oraz imię  
i nazwisko właściciela) karcie wy-
dawanej mieszkańcom przez gmi-
ny. Karta „Bilet Metropolitalny” 
wydawana jest osobom, które za-
mieszkują Gminę Otwock i rozli-
czają podatek dochodowy od osób 
fizycznych w Urzędzie Skarbowym 
w Otwocku oraz dla dzieci tych 
osób. Szczegóły dotyczące wyda-
wania kart „Bilet Metropolitalny” 
zawierają:

Uchwała Nr LXVIII/526/18 Rady 
Miasta Otwocka z dnia 29 czerwca 
2018 roku w sprawie dopłat do cen 
biletów za usługi przewozowe środ-
kami lokalnego transportu zbioro-
wego organizowanego przez m.st. 
Warszawa oraz zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie tych do-
płat z m. st. Warszawa.

Zarządzenie Nr 198/2018 Pre-
zydenta Miasta Otwocka z dnia 14 
sierpnia 2018 r. w sprawie wpro-

wadzenia Regulaminu wydawania 
karty „Bilet Metropolitalny”.

  Punkt Obsługi Karty „Bilet 
Metropolitalny” znajdować się bę-
dzie w Urzędzie Miasta Otwocka 
w budynku C i czynny będzie od 
27 sierpnia w dni powszednie od 
poniedziałku do piątku w godz. 
10:00-18:00. Zdjęcia do Karty „Bilet 
Metropolitalny” są wykonywane na 
miejscu!

  Przypominamy też, że bilety  
w ramach oferty „Warszawa+” 
można kupić (poprzez doładowanie 
karty) wyłącznie w Punktach Ob-
sługi Pasażerów ZTM!

Bilet 30-dniowy imienny, ważny 
w obu strefach, kosztuje obecnie 180 
zł (ulgowy 90 zł). Tymczasem miesz-
kaniec gminy Otwock, który korzy-
sta z oferty „Warszawa+” zapłaci za 
niego jedynie 120 zł (ulgowy 60 zł).

  Na bilet 90-dniowy imienny na 
obie strefy trzeba wydać bez żad-
nej zniżki 460 zł (ulgowy 230 zł). 
W ramach „Warszawa+” bilet ten 
kosztuje tylko 330 zł (ulgowy 165 
zł). Mieszkańcy Gminy, którzy ko-
rzystają z oferty „Warszawa+” mogą 
także kupić tańsze bilety tylko na 
drugą strefę. 30-dniowy kosztuje 72 
zł (ulgowy 36 zł), a 90-dniowy – 212 
zł (ulgowy 106 zł). Dla porównania 
– bilety na drugą strefę bez zniżki 
kosztują odpowiednio 112 zł (ulgo-
wy 56 zł) i 282 zł (ulgowy 141 zł). 
Różnicę w cenie biletów pokrywa 
Gmina Otwock.

Aby otrzymać Kartę "Bilet Me-
tropolitalny" należy:

- Wypełnić wniosek (do-
stępny na stronie: www.
karta.otwock.pl, przez któ-
rą można też złożyć wniosek  
w formie elektronicznej!)

- Wysłać go do Urzędu Mia-
sta Otwocka - kliknąć przycisk 
"WYŚLIJ WNIOSEK"

- Przyjść do Urzędu Miasta 
Otwocka do Punktu Obsługi 
Karty "Bilet Metropolitalny”

z następującymi dokumenta-
mi:

pierwszą stroną PIT-u za rok 
poprzedni,

potwierdzeniem złożenia PIT-
-u (pieczęć wpływu, potwier-
dzenie nadania z poczty, UPO 
– Urzędowe Poświadczenie Od-
bioru),

dowodem osobistym lub inny 
dokumentem tożsamości ze 
zdjęciem.

pierwszą stroną PIT-u/ów za 
rok poprzedni obojga rodzi-
ców (rozliczających się w Urzę-
dzie Skarbowym w Otwocku  
i mieszkających na terenie gmi-
ny Otwock),

potwierdzeniem złożenia PIT-
-u/ów (pieczęć wpływu, potwier-
dzenie nadania z poczty, UPO),

ważną legitymacją szkolną/
studencką,

dowodem osobistym rodzica 
lub inny dokumentem tożsamo-
ści ze zdjęciem.

Karta (po sprawdzeniu upraw-
nień) zostanie wydana „od ręki”.

UWAGA:
Dzieci/studenci nie rozlicza-

jący podatku dochodowego od 
osób fizycznych za rok poprzed-
ni do wyrobienia Karty „Bilet 
Metropolitalny” przychodzą 
min. z jednym z rodziców wraz  
z wyżej wymienionymi doku-
mentami. 

  Pytania i pomoc w wypełnie-
niu wniosku o uzyskanie Karty 
„Bilet Metropolitalny” można 
uzyskać pod numerem infolinii: 
(22) 788 20 15 (opłata zgodnie 
ze stawką operatora).

Źródło: UM Otwock
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100 tysięcy na pumptrack
Miłośnicy sportu i zabawy na świeżym powietrzu z pewnością będą zachwyceni! Gmina Cele-
stynów pozyskała dofinansowanie w wysokości 100.000,00 zł na  budowę rowerowego placu 
zabaw Pumptrack. 

Środki na ten cel pochodzą  
z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach programu „Mazo-
wiecki Instrument Wsparcia Infra-
struktury Sportowej MAZOWSZE 
2018”. Wójt Gminy Celestynów, 
Witold Kwiatkowski podpisał sto-
sowną umowę w środę, 22 sierpnia. 

Miejsce to z pewnością spodoba 
się rowerzystom, deskorolkarzom, 
rolkarzom i osobom, które lubią 
jeździć na hulajnogach. Zachęci też 
najmłodszych mieszkańców (ale 

nie tylko!) do aktywnego spędzania 
czasu w plenerze. Jak czytamy na 
oficjalnej stronie gminy: planowa-
ny pumptrack, czyli tor rowerowy 
przeznaczony dla dzieci i młodzie-
ży wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą, jak utwardzony plac do re-
kreacji i wypoczynku z obiektami 
małej architektury (ławeczka, kosz 
na śmieci, tablica informacyjna) 
zlokalizowany będzie przy Szkole 
Podstawowej w Celestynowie przy 
budynku na ul. Św. Kazimierza 55.

Na asfaltowym torze znajdą się 
garby, zakręty profilowane oraz 
małe „hopki” ułożone w takiej ko-
lejności, by możliwe było rozpędze-
nie się i utrzymanie prędkości bez 
pedałowania. Cała trasa będzie mia-
ła długość do 127m, a powierzch-
nia całego obiektu to 1.221,00 m2, 
w tym 248,30 m2 to powierzchnia 
wyasfaltowana. Według szacunków, 
wykonanie pumptracka będzie 
kosztowało 255.000 zł. 
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Dodatkowe 
środki na L-kę?
Burmistrz Władysław Dariusz Łokietek liczy na to, że już we 
wrześniu uda się uruchomić linię łączącą Otwock z Karcze-
wem.

Jak poinformował włodarz na 
swoim facebookowym profilu, Za-
rząd Transportu Miejskiego w War-
szawie jest w trakcie rozstrzygania 

przetargu na kursowanie L-ki. Sta-
nęło do niego dwóch przewoźni-
ków, ale obie oferty okazały się być 
droższe od prognoz finansowych 
Karczewa i Otwocka.

Dlatego burmistrz Łokietek 
zdecydował, że zaproponuje kar-
czewskim radnym dołożenie  
w budżecie dodatkowych środków 
finansowych na ten cel. Jednocze-
śnie, wyraził nadzieję, że władze 
Otwocka postąpią tak samo. Pozo-
staje nam trzymać kciuki!

Red
Reklama

Bezpłatna mammografia 
przy PMDK-u
14 września – tę datę powinny zapisać w swoich kalendarzach mieszkanki Otwocka, które 
mają od 50 do 69 lat! Tego dnia, na parkingu przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury 
w Otwocku pojawi się mammobus. 

 Jak wynika ze statystyk, niespeł-
na połowa uprawionych Polek zgła-
sza się co roku na badania mammo-
graficzne w ramach Populacyjnego 
Programu Wczesnego Wykrywania 
Raka Piersi nadzorowanego przez 
Ministerstwo Zdrowia. To niewielki 
odsetek w porównaniu do innych 
państw, gdzie w badaniach mam-
mograficznych uczestniczy ponad 
70 % uprawnionych pań. Warun-
kiem skuteczności Programu jest 
jego masowość, długoterminowość 
i wysoka jakość. Jego waga i znacze-
nie dla zdrowia i życia Polek jest nie 
do przecenienia. Kobiety w wieku 
50 – 69 lat są bowiem najbardziej 
narażone na ryzyko zachorowania.

    
Mammografia trwa tylko kilka 

minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć 
rentgenowskich. Badanie pozwala 
na rozpoznanie i wykrycie zmian 
bezobjawowych (guzków i innych 
nieprawidłowości) w bardzo wcze-
snym etapie rozwoju, kiedy nie są 
one wyczuwalne podczas samokon-

troli piersi lub badań palpacyjnych. 
Wcześnie wykryty nowotwór piersi 
pozwala zaś rozpocząć natychmia-
stowe i skuteczne leczenie oraz daje 
niemal 100 % gwarancję powrotu 
do zdrowia.

Badanie jest bezpłatne - refun-
dowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Nie jest wymagane skie-
rowanie lekarskie. Można się na nie 
zgłosić w dowolnej miejscowości 
niezależnie od miejsca zamieszka-
nia.

Mogą w nim uczestniczyć ubez-
pieczone panie w wieku od 50 do 69 
lat, które nie były leczone z powodu 
raka piersi i jednocześnie:

w ciągu ostatnich 2 lat nie miały 
wykonanej mammografii w ramach 
Programu

lub otrzymały wynik ze wskaza-
niem do wykonania badania po 12 
miesiącach ( dotyczy kobiet, u któ-
rych w rodzinie wykryto raka piersi 

u matki, siostry, córki lub w bada-
niu genetycznym stwierdzono mu-
tacje w genach BRCA 1 i BRCA 2 )

Badania mammograficzne  
w mobilnej pracowni mammogra-
ficznej (mammobusie) odbędą się 
w Otwocku – 14 września 2018 
przy Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury, ul. Poniatowskiego 
10

Konieczna jest jednak wcześniej-
sza rejestracja pod nr tel. (58) 666 
24 44 lub za pośrednictwem formu-
larza dostępnego na stronie: http://
www.mammo.pl/formularz. Call 
Center czynne jest od poniedziałku 
do soboty.

Drogie panie! Pamiętajcie też, 
że istotnym elementem badania 
jest ocena porównawcza wyników  
z poprzednich badań, dlatego przy-
nieście na badanie zdjęcia/płyty  
z poprzednich mammografii!

Źródło: UM Otwock
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Oddamy most w terminie!
W związku z realizacją inwestycji drogowej pn. Budowa mostu przez rzekę Świder w km 0+933,36 wraz z dojazdami łączącego drogę powiatową Nr 2757W 
(ul. Jana Pawła II w Otwocku) z drogą powiatową Nr 2769W (ul. Sikorskiego w Józefowie), Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku – Inwestor przedmiotowego 
zadania informuje, że roboty budowlane przedmiotowej inwestycji realizowane są zgodnie z przedstawionym przez wykonawcę i zaakceptowanym przez 
inwestora harmonogramem robót.

W dniu 24 sierpnia 2018 r. 
odbyło się spotkanie koordy-
nacyjne inwestora z wykonaw-
cą robót budowlanych, przy 
udziale inspektorów nadzoru, 
na którym określono stopień 
zaawansowania realizacji in-
westycji szacowany na około 
65% całości inwestycji, z czego 
w całości wykonano przebu-
dowę sieci teletechnicznej, sie-
ci elektroenergetycznej śred-
niego napięcia, sieci gazowej, 
wykonanie muru oporowego 
pod wiaduktem drogi woje-
wódzkiej nr 721 oraz przebu-
dowę kanalizacji sanitarnej, w 
około 90% wykonane zostały 
roboty brukarskie, w około 
80% kanalizacja deszczowa, a 
sam obiekt mostowy wykona-
ny został w około 95%. Pozo-

stała część robót związanych 
z budową dojazdów do mostu 
szacowana jest na około 58%.

Zakończenie inwestycji wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na 
użytkowanie planowane jest na 
połowę października 2018 r.

Roboty budowlane realizo-
wane są przez konsorcjum firm: 
Warszawskie Przedsiębiorstwo 
Mostowe MOSTY sp. z o.o. BU-
DOWNICTWO sp. k. ul. Ma-
rywilska 38/40, 03-228 Warsza-
wa i PHU TOWEMO Monika 
Szczygieł, ul. Żeromskiego 73K, 
05-400 Otwock, a nadzór nad 
inwestycją sprawuje firma KND 
INVEST Dariusz Zieliński, 

07-215 Obryte, Zambski Ko-
ścielne 15.

Roboty budowlane na żad-
nym z etapów robót nie były 

wstrzymywane, a inwestycja 
została podzielona na dwa 
etapy z uwagi na wysokość 
zabezpieczonych środków 
finansowych i uzyskane do-
finansowanie zewnętrzne,  
a każdy z etapów realizowa-
ny jest w odrębnym roku bu-
dżetowym.  I etap rozpoczęty 
został w sierpniu 2017 r., po 
uzyskaniu dofinansowania  
z Ministerstwa Infrastruktury 
i rozstrzygnięciu postępowa-
nia przetargowego, a zakoń-
czony został w grudniu 2017 
r. Etap II rozpoczął się nie-
zwłocznie po uzyskaniu do-
finansowania z Ministerstwa 
Infrastruktury i rozstrzygnię-
ciu postępowania przetargo-
wego i podpisaniu umowy  
z wykonawcą w maju 2018 r.

Równocześnie z inwestycją 
powiatową trwa także mo-
dernizacja linii kolejowej nr 
7 Warszawa Wschodnia Oso-
bowa – Dorohusk na odcinku 
od Otwocka-Świdra do miejsc. 
Pilawa, która realizowana jest 
przez firmę Budimex S.A.

  Z uwagi na połączenie 
obydwu inwestycji u zbiegu 
ulic Majowej i Jana Pawła II  
w Otwocku, Zarząd Dróg Po-
wiatowych w Otwocku orga-
nizuje spotkania z wykonawcą 
inwestycji kolejowej, na których 
uzyskuje informacje dotyczące 
stopnia zaawansowania robót, 
aby móc skoordynować oby-
dwie budowy.

Na ostatnim spotkaniu, któ-
re odbyło się także 24 sierp-
nia br. uzyskano zapewnienie, 

że roboty budowlane zwią-
zane z budową tunelu pod 
torami kolejowymi u zbiegu 
ulic Majowej, Jana Pawła II  
i Grunwaldzkiej, realizowane 
są zgodnie z przyjętym harmo-
nogramem, a otwarcie ukła-
du komunikacyjnego ul. Jana 
Pawła II w kierunku naszego 
obiektu mostowego, nastąpi do 
połowy października 2018 r.

Z poważaniem
Tadeusz Marek Płaczek
Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Otwocku

1	 Most widok od strony Otwocka
2	 Dyrekcja ZDP na spotkaniu 

na budowie tunelu pod tora-
mi PKP

3	 Most widok ogólny
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Sportowo i tanecznie...
27 Dzień Gminy Celestynów z pewnością na długo zostanie w pamięci mieszkańców i gości, którzy właśnie tu zdecydowali się spędzić niedzielę, 19 września. 

Organizator, czyli Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu zadbał o to, 
żeby coś dla siebie znaleźli zarówno 
miłośnicy sportu, jak i melomani. 
Wydarzenie rozpoczęło się dwoma 
turniejami o puchar wójta: siatków-
ki plażowej i szóstek piłkarskich 
gminnych sołectw. Walka była za-
cięta, a zawodnicy mimo upału dali 
z siebie wszystko. 

  Po rozgrywkach sportowych 
przyszedł czas na część oficjalną 
oraz wspaniałą zabawę i solidną 
dawkę dobrej muzyki. Wójt Witold 
Kwiatkowski witając przybyłych na 
imprezę gości nawiązał do 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości i przy-
pomniał bohaterski udział miesz-
kańców w walce o wolną Polskę. 
A także życzył wszystkim dobrej 
zabawy. 

  Jako pierwsza na scenie pojawi-
ła się ludowa Kapela Polesoki czyli 
Andrzej Powałka, Czesław Ma-
jewski i Stanisław Kąkolewski. Nie 
zabrakło też prezesa Celestynow-
skiego Towarzystwa Kulturalnego 
oraz założyciela grupy, czyli Tade-

usza Korybuta-Daszkiewicza, któ-
ry uhonorował panów dyplomami 
uznania i okolicznościową statuetką. 

  Następnie przyszedł czas na so-
lidną dawkę dobrego humoru, czyli 
występ znakomitego kabaretu „Koń 
Polski”. Hela i Marian, w których 
znakomicie wcielają się panowie 
Leszek Malinowski i Waldemar Sie-
rański od razu podbili publiczność i 
rozbawili nawet największych ponu-
raków. 

  Wreszcie scenę przejęli muzycy. 
Jako pierwszy wystąpił zespół VOX. 
Witold Paszt, Jerzy Słota i Dariusz 
Tokarzewski wykonali swoje naj-
większe przeboje, wśród których 
nie mogło zabraknąć: „Bananowego 
songu”, „Szczęśliwej drogi już czas”  
i „Rycz, mała, rycz”. 

  Kolejną grupę, czyli Golden Life, 
zapowiedzieli osobiście wójt Wi-
told Kwiatkowski i przewodniczą-
cy rady powiatu, Dariusz Grajda, 
który nawiązując do największego 
hitu muzyków stwierdził, że oprócz 
błękitnego nieba nic mu więcej nie 
potrzeba.  

  Jednak zdecydowanie najwięk-
szą gwiazdą tegorocznego Dnia 
Celestynowa była synthpopowa 
formacja PAPA D z Pawłem Stasia-
kiem na czele! Lider zespołu bardzo 
szybko złapał kontakt z publiczno-
ścią i zachęcił ją do wspólnego śpie-
wania i tańca. Usłyszeliśmy m.in.: 
takie hity jak: „O-la-la”, „Kamikaze 
wróć”, „Naj story” i „Pocztówka  
z wakacji”. Podczas tego koncertu 
znakomicie bawili się zarówno naj-
młodsi, jak i ci nieco starsi uczest-
nicy wydarzenia. Aż żal było się 
rozstawać!

  Dzień Gminy Celestynów stał 
się też okazją do przeprowadze-
nia zbiórki na rzecz czwórki dzieci  
z Zabieżek, które straciły rodziców 
w wypadku kolejowym. Prowa-
dzący imprezę Michał Niemiec na 
szczęście nie musiał długo przeko-
nywać publiczności do ofiarności  
i hojnego wrzucania datków do pu-
szek. Dzięki temu łącznie zebrano 
4752,10zł. 
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Toskania w zasięgu… roweru
Powiedzenie „Cudze chwalicie, swojego nie znacie” nabrało dla mnie autentycznego sensu, kiedy pewnej niedzieli, korzystając z delikatnego ochłodzenia 
wybraliśmy się na wycieczkę rowerową do Piwonina. 
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  Skąd pomysł ? Po prostu na ma-
pach google zobaczyliśmy Jezioro 
Piwonińskie Małe. Poczytałam, że 
chętnie wybierają się tam wędkarze, 
a oni dobrze wiedzą, gdzie moż-
na odpocząć w ładnych „okolicz-
nościach przyrody”. Piwonin leży  
w odległości ok. 25 km od nasze-
go miejsca zamieszkania, uznałam 
więc, że jest to optymalna odległość 
na całodniową wycieczkę rowe-
rową, by się zmęczyć po całotygo-
dniowym siedzeniu za biurkiem. 

  Jak to bywa zwykle w sumie wy-
szło 68 km w te i z powrotem, gdyż 
25x2=50 km szosą, a my skręcali-
śmy na leśne dukty, drogi żwirowe, 
trawiaste ścieżki na wale przeciw-
powodziowym, czyli tam, gdzie 
samochód nie dotrze, a nagrodą są 
widoki. I to jakie! Ścieżkami rowe-
rowymi, wzdłuż ul. Turystycznej, 
nowo wybudowaną asfaltówką (co 
za przyjemność z jazdy!), przez 
osiedle Morskie Oko, Hallera do-
tarliśmy do Karczewa (znowu as-
faltową nawierzchnią). Dalej już 
niestety kawałek szosą do Otwocka 
Małego, Otwocka Wielkiego zaha-
czając o Nadbrzeż poruszaliśmy się 
wzdłuż wału przeciwpowodziowe-
go. Tu zaczęły się widoki zapierają-
ce dech w piersi. 

  Co chwila zatrzymywałam się, 
by podziwiać pięknie uszeregowane 
drzewka jabłoni, grusz, śliw, moreli. 
Kapiące wręcz od dojrzewających 
owoców. Jabłka mieniły się nie-
malże wszystkimi kolorami tęczy i 
zachęcały do zerwania. „Zabronił” 
mi tego wyłącznie rozsądek... spo-

dziewałam się bowiem, że są jeszcze 
cierpkie. Drzewa (już bez owoców) 
wiśni i czereśni kusiły swym cie-
niem i zachęcały do odpoczynku. 
Pagórkowaty teren uwidaczniał 
ogrom sadów w całej okazałości, a 
Kępa Nadbrzeska, Władysławów i 
Glinki jawiły się jako idylliczne ob-
razki. 

Rodzinna sielanka 
i Halloween

  Na podwórkach w cieniach 
drzew stały zastawione kompota-
mi i owocami stoły, dookoła bie-
gały roześmiane dzieci, panowie 
powoli kręcili się za rozpałką do 
grilla. W Ostrówku zmienił się 
nieco rolniczy wizerunek regionu 
i zamiast sadów, w otwartych bra-
mach podwórek pojawiły się ...dy-
nie i kabaczki. (Nie za wcześnie?) 
Przeszły mnie ciarki, że zbliża się 
Halloween, czym prędzej skręcili-
śmy w kolejny dukt. Wyjechaliśmy 
na kawałek betonowej drogi, której 
mój rower i kręgosłup wyjątko-
wo nie lubią. Chciałam odpocząć,  
a „chcieć, to móc”. Tuż przy dro-
dze, na tle domostwa obsypanego 
różnokolorowymi kwiatami uka-
zała się lipa i pod nią niebieska ła-
weczka. Cytując Kochanowskiego 
„Gościu, siądź pod mym liściem, 
a odpocznij sobie!”, skorzystaliśmy 
z zaproszenia. Skosztowaliśmy za-
branego z domu, zimnego arbuza 
i rozpłynęłam się w tym mazo-
wieckim raju. Dookoła panowała 
niczym nie zmącona cisza. Nawet 
ptaki zamilkły na chwilę.

  Mijając po prawej stronie wy-
jątkowo pagórkowato ułożone sady 
jabłkowe wjechaliśmy do Piwoni-
na. Sielska, czyściutka i ukwiecona 
wieś. Pokonując delikatne wzniesie-
nie ujrzeliśmy ze „szczytu” Jezioro 
Piwońskie Małe. Nie było jednak 
widoczne w całej okazałości. Ścież-
ka wokół zachęcała do dalszej po-
dróży. I znów sady jabłkowe, wał  
i nagle naszym oczom ukazało się 
imponujące jezioro. Obrośnięte 
trzciną, lśniło w słońcu podkreśla-
jąc żółć kaczeńców. Kilku wędkarzy 
leniwie z brzegu „moczyło kije”. Nie 
zamieniłabym tej chwili na żadną 
inną.

Chwila zadumy, relaksu 
i refleksji. 

  Nasunęła mi się następująca 
myśl: czy to możliwe, że jesteśmy 
tak blisko wielkiej aglomeracji? 
Jeśli  kochamy podróże, nie mu-
simy mieć dużych środków, by 
nakarmić mieszkającą w nas po-
trzebę zwiedzania i przemiesz-
czania się. A gdy lubimy nie tylko 
przyrodę, ale też stare, klimatycz-
ne kościoły, zabudowę charakte-
rystyczną dla wsi i wszystko to 
czego szukamy daleko, to mamy 
to w zasięgu ręki… roweru! Ideal-
nym dla nas miejscem jest zdecy-
dowanie Piwonin-wieś w Polsce 
położona w województwie mazo-
wieckim w powiecie otwockim,  
w gminie Sobienie-Jeziory. Wy-
starczy, że wyznaczymy sobie cel 
i nie będziemy gnali do niego, tyl-
ko poruszali się w jego kierunku.

Tu się jada jak u mamy
  Droga powrotna minęła pod 

znakiem szukania miejsca, w któ-
rym można zjeść obiad. Głodni  
i zmęczeni udaliśmy się więc  
w kierunku lokalu, który polecała 
mi grupa znajomych, czyli do „Ro-
koli” w Karczewie. Obawialiśmy się 
długiego czekania, gdyż w związku 
z dużym obłożeniem nie było nawet 
menu do dyspozycji, a obsługiwały 
„tylko” dwie panie. Rodzinny kli-
mat tego miejsca spowodował, że 
konsumenci sami sobie podawali 
jadłospisy, a kelnerki w sposób  zor-
ganizowany panowały nad sytuacją. 
Szybko pojawiły się napoje, po nich 
najlepszy chłodnik, jaki w życiu ja-
dłam (od początku lata jem go co-
dziennie, gdyż jestem jego fanką). 
Z sąsiedniego stolika ktoś uzupeł-
niał zamówienie: -Pani Zosiu, żurek 
jeszcze poproszę, a w odpowiedzi 
usłyszał: -Już się robi Panie Micha-
le. Przy stoliku obok zmieściła się 
5 osobowa rodzina. Babcia, mama 
z oseskiem na kolanach, tata i ok. 4 
letni chłopiec. Pani Zosia (dojrzała 
już wiekowo pani, być może właści-
cielka) przyniosła zamówienie ko-
mentując: -To dla Mamy (babcia), 
-to dla Małej (matka z oseskiem), 
-pomidorowa dla kawalera (chło-
piec) -i schabowy z kością dla Ar-
tura. Jak u Mamy! Obiady iście do-
mowe, z mnóstwem dodatków. -Nie 
dasz rady zjeść wszystkiego kochana 
- usłyszałam chcąc coś domówić.  
I nie minęła się z prawdą. Porcje 
godne, menu dla dzieci, ceny przy-

stępne, atmosfera rodzinna. Może-
cie być spokojni, że znajdzie się tu 
miejsce, nawet jak... nie ma miejsc. 

  Po tak pięknym akcencie pozo-
stało już tylko wracając zatrzymać 
się na plaży miejskiej, by wszyst-
ko się w żołądku i głowie ułożyło. 
Dziękowaliśmy sobie, że wybrali-
śmy otwockie (Toskania w zasięgu 
roweru), jako nasze miejsce na zie-
mi. Leżąc wygodnie na leżaczku, po 
krótkiej obowiązkowej dla Polaka 
drzemce nad szumiącym Świdrem 
udaliśmy się do domku, by zakoń-
czyć wspaniała niedzielę.

Anna Osińska
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Dżaga na Święcie plonów
Tegoroczne lato powoli dobiega końca i jak twierdzą meteorolodzy z każdym dniem będzie 
coraz chłodniej. Ale najbliższa niedziela (2 września) zapowiada się naprawdę gorąca! Przy-
najmniej w Kołbieli, gdzie odbędą się Dożynki Gminno Parafialne, których gwiazdą będzie 
DODA!

Wydarzenie rozpocznie się  
o godz. 12:30 tradycyjną mszą 
świętą w intencji rolników i miesz-
kańców gminy. Godzinę później 
uczestnicy przejdą w barwnym 
korowodzie dożynkowym na koł-
bielski plac targowy, gdzie odbędą 
się wystąpienia okolicznościowe  
i dzielenie chlebem. 

O godz. 14:30 na scenie poja-
wi się Kapela Kołbielska, a tuż 
po niej Klub Seniora „Zawsze 
Młodzi”. Między 16:00 a 17:00 

będziemy świadkami Cygańskich 
czarów w wykonaniu Eleny Rut-
kowskiej. Kolejni wykonawcy to 
BOBI i Michał Niemiec, który 
z pewnością zabierze nas w fan-
tastyczną, muzyczną podróż po 
świecie. 

Będą też piękne i utalentowane 
kobiety! W wieczornej części im-
prezy (o godz: 19:00)  swój koncert 
rozpocznie Monika Lewczuk. Nato-
miast w finale kołbielskich dożynek 
scenę przejmą Doda i jej koledzy 

z zespołu Virgin. Znając Dorotę 
Rabczewską, z pewnością możemy 
liczyć na energetyczne i zaskaku-
jące show pełne takich przebojów 
jak: „Dżaga”, „Mam tylko ciebie”, 
„To ty”, czy „Kolejny raz” i „Szansa”.

  Nie zabraknie też wesołego 
miasteczka, wystaw okolicznościo-
wych, małej gastronomii i wielu in-
nych atrakcji dla dzieci i dorosłych. 
Wszystko zakończy pokaz sztucz-
nych ogni.  
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Tanya Valko przyjedzie 
do Otwocka
Ta wiadomość z pewnością ucieszy wszystkich czytelników! We wtorek, 4 września w Czytelni 
dla dorosłych przy ul. Andriollego 45 odbędzie się literackie wydarzenie sezonu! Zaproszenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej na spotkanie autorskie przyjęła bowiem autorka bestselerowej 
„Arabskiej sagi”!

Zapewne większość z Was, dro-
gie panie (a może i panowie?)  
z ciekawością przeczytała książ-
ki takie jak: „Arabska żona”, 
„Arabska córka”, „Arabska krew”  
i „Arabska księżniczka”. Losy Do-
roty – Polki, która jako nastolatka 
poślubiła Libijczyka i wyjechała  
z nim do kraju jego przodków,  
i jej dorosłej już córki Marysi może-
my śledzić także w „Azjatyckiej sa-
dze”, która jest kontynuacją losów 
bohaterów poprzedniego cyklu. 

Powieściami „Arabska krucjata”  
i „Arabski mąż” Tanya powraca do 
krajów arabskich. „Arabski syn” 
jest najnowszą częścią całej orien-
talnej serii i to właśnie w Otwocku 
odbędzie się promocyjne spotka-
nie tej książki.

Autorka pochodząca z Polski, 
przez wiele lat mieszkała i pracowa-
ła m.in., jako asystentka Ambasa-
dorów RP i nauczycielka w krajach 
arabskich. Dzięki ogromnej wiedzy 
o życiu w świecie muzułmańskim 

jej książki zyskują na autentyczności 
a fabuła jest niezwykle wciągająca. 
Na oficjalnym fanpagu czytelniczki 
nieustannie publikują pochlebne 
recenzje i zapytania o kolejne części 
powieści.

Teraz mieszkańcy Otwocka mają 
niezwykłą okazję poznać bliżej Ta-
nyę Valko i dowiedzieć się więcej  
o kulisach powstawania popularnej 
serii a także poznać jej relację jako 
naocznego świadka sytuacji na Bli-
skim Wschodzie po siedmiu latach 
od wybuchu Arabskiej wiosny. Jak 
naprawdę wygląda sytuacja w Syrii 
i problem uchodźców? Zapytamy 
też, czy możliwa jest miłość mię-
dzykulturowa. Czy małżeństwo 
Polki z Muzułmaninem ma przy-
szłość? Jakie są losy Polaków żyją-
cych na Bliskim Wschodzie? Te i 
inne pytania z pewnością zadamy 
autorce na spotkaniu 4 września we 
wtorek o godz. 18:00 w Czytelni dla 
Dorosłych przy ul. Andriollego 4

ML

Bluesowy Józefów
W niedzielę, 2 września startuje Festiwal Bluesowy im. Tade-
usza Nalepy „Lep na Bluesa”. Tegoroczna, dziesiąta już edy-
cja zatytułowana jest „Toast Bluesowy”.

Wydarzenie rozpocznie się o go-
dzinie 17:00 wernisażem zbiorowej 
wystawy fotograficznej Grzegorza 
Muczke, Zbyszka Jędrzejczyka, 
Piotra Salwy i Jerzego Andrasiaka. 
Zobaczymy też plakaty ze wszyst-
kich edycji festiwalu. To w Galerii 

Rama i Galerii Wejście MOK, a już 
godzinę później impreza przeniesie 
się na skwer im. św. Jana Pawła II. 
Na scenie plenerowej MOK-u wy-
stąpi „KRAKÓW STREET BAND” 
w składzie: Łukasz Wiśniewski/wo-
kal, harmonijka; Tomek Kruk/gita-
ra Dobro; Piotr Grząślewicz/banjo; 
Adam Partyka/perkusja; Wojtek 
Szela/trąbka; Miłosz Skwirut/kon-
trabas; Krzysztof Chlipała/sakso-
fon; Marcin Hilarowicz/gitara. 

  Kraków Street Band to zespół, 
który w ekspresowym tempie stał się 
nie tylko wizytówką miasta, ale ca-
łej polskiej sceny muzycznej. Grupa 
od czterech lat nie zwalniając tempa 
zdobywa coraz większą popularność.  

W marcu 2018 roku grupa, jako zwy-
cięzca polskich eliminacji, reprezen-
towała nasz kraj na European Blues 
Challenge 2018 w Norwegii. A to 
nie koniec wyróżnień! Poszczególni 
muzycy również zostali docenieni – 
Łukasz Wiśniewski uznany został za 

„Wokalistę Roku 
2017”, a Tomek 
Kruk otrzymał 
tytuł „Gitarzysty 
Roku 2017” we-
dług czytelników 
czasopisma „Twój 
Blues”. Trudno 
się temu dziwić – 
Muzyka Kraków 
Street Band urze-
ka swobodą i po-
zytywną energią. 
Gdy w 2014 roku 

zbierali na debiutancką płytę poprzez 
kampanię crowdfundingową, w mie-
siąc zdobyli 170% planowanego bu-
dżetu. Dostali się do finału programu 
Must Be The Music, zdobywając do-
skonałe opinie jury na każdym kroku. 
Godnie reprezentowali Polskę naj-
większych zagranicznych festiwalach 
- m.in. Haizetara (Hiszpania), Sziget 
(Węgry), Ferrara Buskers Festival 
(Włochy). W corocznej ankiecie cza-
sopisma „Twój Blues” Kraków Street 
Band uzyskał kolejno tytuły „Odkry-
cie Roku 2014” i „Zespół Roku 2015”.   

  Koncerty współfinansowane są 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

ML
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Książki poleca

Prawda i iluzja
Jennifer Sommersby 
Wyd. Prószyński i s-ka

Fabryka planet. Planety 
pozasłoneczne i poszukiwa-
nie drugiej Ziemi 
Elizabeth Tasker 
Wyd. Prószyński i s-ka

Zapomnij o rakietach na Marsa! 
– przyszłością badań kosmosu są 
poszukiwania planet pozasłonecz-
nych!

Jeszcze dwadzieścia lat temu pla-
netami poza Układem Słonecznym 
zajmowała się wyłącznie fantasty-
ka. Od czasu słynnego, pierwszego 
odkrycia dokonanego przez Alek-
sandra Wolszczana poszukiwanie  
i badanie egzoplanet to jedna z naj-
szybciej rozwijających się dziedzin 
astronomii. 

Nowo odkryte światy są bar-
dziej niezwykłe od wszystkiego, 
co wyobrażali sobie pisarze. Ist-
nieją planety większe od Jowisza, 
na których rok trwa krócej niż ty-
dzień, na innych niebo rozświetlają 

dwa słońca, a jeszcze inne samotnie 
przemierzają kosmos. Są też planety 
z diamentowymi płaszczami, światy 
wielkości Ziemi podzielone na dwie 
półkule wiecznego dnia i wiecznej 
nocy, planety pokryte globalnymi 
oceanami i takie, na których przele-
wają się morza wulkanicznej lawy. 

Elizabeth Tasker – brytyjski 
astrofizyk. Pracuje w japońskiej 
agencji kosmicznej. W pracy nauko-
wej skupia się głównie na badaniach 
procesów formowania się gwiazd  
i planet. Studiowała fizykę teore-
tyczną na Uniwersytecie w Durham. 
Uzyskała stopień doktora astrofizy-
ki na Uniwersytecie Oksfordzkim.

Genevieve Flannery pracuje 
wraz z matką w cyrku. Pewnego 
dnia Delia Flannery ginie podczas 
wykonywania sztuczki na obręczy. 

Nieczuły rozpustnik
Lisa Kleypas 
Wyd. Prószyński i s-ka

Devon Ravenel, czarujący 
londyński rozpustnik i hulaka, 
odziedziczył właśnie majątek  
i hrabiowski tytuł. Ten niespodzie-
wany awans niesie jednak za sobą 
przykre zadania i obowiązki… 
oraz sporo niespodzianek. Oka-
zuje się, że zaniedbany majątek to 
finansowa pułapka, a w rezydencji 
nadal mieszkają trzy niewinne sio-
stry poprzedniego gospodarza i…  
Kathleen - lady Trenear, piękna 
młoda wdowa, która nie ustępuje 
Devonowi determinacją ani rozu-
mem. 

Kathleen dobrze wie, że nie 
powinna ufać takiemu bezwzględ-

nemu łotrowi jak Devon. Jednak 
żadne z nich nie potrafi się oprzeć 
pożądaniu, które przyciąga ich do 
siebie z siłą magnesu - od pierw-
szej chwili, gdy wdowa trafia w 
jego ramiona, hrabia poprzysięga 
sobie, że zrobi wszystko, by ją 
zdobyć. Kathleen ulega uwodzi-
cielskim sztuczkom, pozostaje 
więc tylko jedno pytanie:

Czy zapanuje nad porywami 
serca i nie odda go w niewolę naj-
niebezpieczniejszemu człowieko-
wi, jakiego kiedykolwiek znała? 

Misterna, elegancka i niezwykle 
romantyczna intryga, doskonałe 
postaci drugoplanowe oraz epilog, 
który sprawi, że czytelnicy będą 
niecierpliwie czekać na ciąg dal-
szy. 

„Kirkus Reviews”

Czytelnicy poznają niezapo-
mniane postaci i ich oryginalne 
osobowości dzięki zachwycającej 
narracji okraszonej błyskotliwymi 
dialogami i zmysłowymi opisami. 
Jednak tym, co najbardziej intry-
guje i urzeka czytelników, jest 
przemiana bohaterów i ich moty-
wacji, która każe zarezerwować 
dla tej książki specjalne miejsce  
w biblioteczce. 

RT Book Reviews

Lisa Kleypas (ur. 1964) - best-
sellerowa amerykańska pisarka, 
laureatka nagrody RITA, autorka 
licznych współczesnych i histo-
rycznych romansów, które mają 
swoje wierne czytelniczki na ca-
łym świecie. Autorka mieszka  
w stanie Waszyngton wraz z mę-
żem i dwójką dzieci.

Okoliczności jej wypadku są dosyć 
tajemnicze, gdyż wykonywała ten 
numer wielokrotnie, bez najmniej-
szych problemów. Dziewczyna, 
próbując rozszyfrować tę zagadkę, 
powoli odkrywa rodzinne sekrety.

Jej matka przez całe życie wi-
działa duchy, rozmawiała z nimi. 
Wśród nich pojawiał się również 
prześladujący ją demon Etemmu. 
Delia potrafiła także przywrócić 
życie usychającym roślinom. 

Genevieve jest również wyjąt-
kowa - potrafi leczyć dotykiem na-
wet bardzo poważne urazy i cięż-
kie choroby. 

W czasie odkrywania sekretów, 
które matka starannie ukrywała, 
dziewczyna poznaje tajemnicę 
rodów, wywodzących się ze sta-
rożytnej Mezopotamii, którym 
powierzono trzy magiczne księgi 
Avrakedavra. Każdy z tych tomów 
dotyczy innego aspektu egzysten-
cji – życia, śmierci i pamięci. Oka-
zuje się, że Delia bardzo głęboko 
ukryła tom, nad którym sprawo-
wała pieczę, by jeden z potomków 
pradawnych rodów nie zdołał zdo-
być wszystkich trzech ksiąg. 

Jennifer Sommersby tworzy 
także książki dla dorosłych czytel-
ników - pod pseudonimem Eliza 
Gordon.

Studiowała filologię angiel-
ską, politologię i kryminologię na 
Uniwersytecie  Stanowym w Wa-
szyngtonie.

Jest pełnoetatową mamą czwór-
ki dzieci, a pierwsze projekty two-
rzyła w różnych okolicznościach 
-  w samochodzie, nocami, w ulu-

bionej kawiarni. Lubi pisać, gdy 
jest cicho i spokojnie. Obsesyjnie 
kupuje książki, a żeby odreagować 
frustrację i stres chodzi na siłow-
nię. Jej ulubionym pisarzem jest J. 
R. R. Tolkien.

Z definicji wynika, że: membrana 
to cienka elastyczna przegroda mię-
dzy dwoma ośrodkami. W akustyce 
membrana to element konstrukcyjny 
podzespołów akustycznych i elek-
troakustycznych  w postaci cienkiej 
folii, płytki, blaszki itp., drgającej 
pod wpływem fal dźwiękowych lub 
wytwarzającej falę dźwięków w wy-
niku pobudzania do drgań.

  Czy Festiwal Membrana nad 
Świdrem to przegroda? Jeśli tak 
to między czym a czym ? A może 
ośrodek wytwarzający drgania roz-
noszące po przestrzeni? Bez wzglę-
du na to, co mieli na myśli twórcy 

niezwykłego wydarzenia, które 
latem odbywało się cyklicznie nad 
Świdrem, obie definicje dotknęły 
sedna sprawy. Zacznijmy analizo-
wać nietypowo od drugiej definicji. 
Korzenie imprezy sięgają początko-
wo niewinnych wycieczek artystów 
z Warszawy, którzy ciesząc zmysły 
widokiem dzikich zakoli Świdra 
zostali oczarowani operowymi 
ariami wykonywanymi gdzieś na 
sąsiednim konarze. Para starszych 
ludzi oddawała śpiewem hołd nie-
kiełznanej okolicznej przyrodzie. 
To brzmienie w naturalnym oto-
czeniu zrodziło pomysł wydarzenia 

kulturalnego, które uświetniło nam 
tegoroczne upalne lato. W czerwcu, 
lipcu i sierpniu nasze uszy, oczy, 
zmysły smaku i powonienia, nie-
nasycone umysły, były pieszczone 
przez organizatorów. Była muzyka 
(ogromny fortepian wtoczony na 
świderską skarpę), zespoły folk-
lorystyczne, śpiewy, opowieści  
o przyrodzie i ludziach (którzy są 
przecież częścią przyrody), goście 
zagraniczni, akcenty indyjskie, 
węgierskie, żydowskie, zabrzmiały 
też gongi, ligawy i trombity. I to 
właśnie wody Świdra stały się tą 
membraną, tym przekaźnikiem po-
między wykonawcą a instrumentem 
wytwarzając falę dźwiękową rozno-
szącą się po okolicy, a w przenośni 
przyciągającą ludzi lubiących spę-
dzać czas konstruktywnie. Jedynym 
podkładem muzycznym dla wszyst-
kiego, co się wydarzyło, był szum 
wody  we wcześniej wspomnianych 
zakolach. Nieczęsto słyszymy mu-

zykę instrumentów, zwłaszcza bez 
sztucznego nagłośnienia, która tak 
kojąco wpływa na nasze zmysły. 

  Ukołysani, wręcz uśpieni tą at-
mosferą ruszyliśmy wzdłuż Świdra 
w kierunku otwockiej plaży miej-
skiej przy ulicy Turystycznej. Już 
przy moście kolejowym usłysze-
liśmy dźwięki, które zagłuszyły 
nadjeżdżający pociąg. Huk mocno 
wzmocnionej muzyki, pełnej basów 
rozdarł ukojone mózgi. Wszech-
obecne używki, podnoszące po-
ziom testosteronu zakąski, wraz  
z unoszącym się zapachem pod-
pałki do grilla przeniosły nas do 
drugiej rzeczywistości. Wprawdzie 
ciągle byliśmy na tym samym brze-
gu, ale jakby w innym świecie. Tu 
świetna zabawa kojarzy się również 
z dźwiękami, ale zagłuszający-
mi naturalne brzmienie przyrody. 
Używki zacierające granice między 
rzeczywistością a marzeniami. Go-
ście plaży odreagowujący codzien-
ność za pomocą akustyki stworzo-

nej przez człowieka i dla człowieka. 
Obrazy w telebimie tworzące chaos 
w głowie, pozwalający na zagłusze-
nie codziennej szarości.

  W tym kontekście to pierwsza 
definicja membrany. Niby otwoc-
czanie podzieleni dwoma plażami, 
ale połączeni jednym Świdrem. 
Mając porównanie dwóch plaż,  
w imieniu ludzi zwracających się 
w kierunku natury, dziękujemy or-
ganizatorom Festiwalu Membrana 
za zmysłowe rozkosze, jakich nam 
dostarczyli tego upalnego lata. 
Przykro, że nie doszło do ostatnie-
go, piątego spotkania. W rozmowie 
z Panią Ewą Pietraszek, mocno 
zaangażowaną w projekt Festiwal 
Membrana, dowiedzieliśmy się, że 
koszty logistyki związanej z umiej-
scowieniem wydarzenia w dzikim 
lesie przerosły możliwości organi-
zatorów. Trzymamy kciuki za więk-
sze fundusze w przyszłym roku!

Anna Osińska
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Membrana czyli Festiwal Dwóch Brzegów
Cykl niezwykłych imprez nad Świdrem z pewnością na długo zostanie w sercach uczestników!
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: WIOSNA. Zwycięzców - Darię Małecką, Marka Prokopa, Julitę Żelazko- 
zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI

PRACA

1 2 3 4 5 6 7

Zatrudnię
- frezer
- tokarz
- szlifier 

Celestynów,
 ul.Osiecka 2

tel 509 906 776
501 482 784

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIE: 

Józefów, ul. Piłsudskiego, 63m², 
pierwsze piętro, 2 pokoje, ogrzewanie 
na pellet, widna kuchnia, miejsce par-
kingowe na posesji, własny ogródek, 
budynek z lat 40-tych, 150m do stacji 
PKP MICHALIN, Cena 199.000 zł, 
tel.: 513 401 901, 

Otwock, ul. Karczewska, 47m², trze-
cie piętro, trzy pokoje, do remontu, 
wymienione okna, Cena: 217 000 zł, 
tel.: 513 401 901

Otwock, ul. Hallera, 56m², drugie 
piętro, trzy pokoje, balkon, piwnica, 
w pełni wyposażone i umeblowane, 
gotowe do wprowadzenia Cena: 324 
000 zł, tel.: 507 847 874,  

Otwock, ul. Andriollego, 28m², czwar-
te piętro, dwa pokoje, po generalnym 
remoncie, w pełni wyposażone Cena: 
183 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Karczewska, 48m², 
czwarte piętro, trzy pokoje, widna 
kuchnia, piwnica Cena: 215 000 zł, 
tel.: 507 847 874, 

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Radwanków Szlachecki, 8700m², 
prąd, WZ na halę magazynowo - pro-
dukcyjną, Cena: 399 000 zł netto, 
tel.: 513 401 901, 

Karczew, ul. Miziołka, 629mw, zabu-
dowa mieszkaniowa segmentowa, 
wszystkie media, Cena 198 000 zł 
tel.: 513 401 901

Otwock, Jabłonna , 842 m2, działka 
w drugiej linii od ulicy Narutowicza, 
media w drodze.

Cena 199 000 zł  Tel. 790 740 210

Wawer , 2476m2, warunki zabudowy 
na dom jednorodzinny, Cena 867 
000 zł, Tel. 790 740 210 

Otwock, Świerk 726 m2, warunki 
zabudowy na dom jednorodzinny, 
pierwsza linia zabudowy od ulicy Na-
rutowicza, Cena 135 000 zł, Tel. 790 
740 210 

Baran 21.03–19.04
Niespodziewany przypływ gotówki w drugiej połowie miesiąca.  
To zasługa twojej ciężkiej pracy i wytrwałości. Zainwestuj dobrze 
pieniądze – mogą przydać się w najmniej oczekiwanym momencie.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Końcówka miesiąca będzie dla Ciebie bardzo wymagająca. Natłok 
spraw sprawi, że poczujesz się wypalony i zmęczony. Nie podda-
waj się, to przejściowy okres. Odpocznij i zregeneruj siły.

Druga połowa sierpnia okaże się ciekawsza niż myślisz. Mimo 
czyhających infekcji i niespodzianek ze wszystkim sobie pora-
dzisz. Twoja aura przyciągnie wielu adoratorów. 

Wreszcie znajdziesz energię na wywiązanie się z zaległych 
obowiązków i obietnic. W drugiej połowie miesiąca będziesz 
wulkanem energii, którą głównie wykorzystasz w pracy.

Zamieszanie w pracy i ciągły pośpiech mogą odbić się na twojej 
relacji z bliskimi. Postaraj się pogodzić życie prywatne z zawodo-
wym. Pamiętaj, że ciężki okres w pracy pomogą ci przetrwać bliscy.

To nie jest dobry czas na podejmowanie życiowych decyzji. Jeśli 
chcesz żyć zgodnie z energią kosmiczną, spróbuj odsunąć się  
w życiu towarzyskim na drugi plan, żeby uniknąć konfliktów.

Układ planet wpływa na ciebie bardzo pozytywnie. To czas waż-
nych, ale i dobrych decyzji, a także na odnowienie starych znajo-
mości. Osoba spod znaku Raka interesuje się tobą.

Skup się na zdrowiu, uważaj na infekcje. Zrób coś miłego dla 
samego siebie i daj sobie trochę wytchnienia. Dla samotnych 
Skorpionów to czas wrażeń i nowych znajomości.

Nadchodzi świetny czas na zakończenie wszelkich konfliktów. 
Wstąpi w ciebie mistrzyni dyplomacji i wdzięku. Jeśli marzysz  
o awansie, to idealny czas na rozmowę z przełożonym.

Twoje zdrowie, finanse, a także miłość i relacje z rodziną pozosta-
ną w bardzo dobrej formie. Zaskoczy cię sytuacja w pracy, a nowe 
obowiązki całkowicie pochłoną, pamiętaj jednak o bliskich.

To świetny czas na zajęcie się zaległymi sprawami zdrowotny-
mi, zajmij się sobą i trochę zwolnij. Wypad do SPA lub weekend  
za miastem to świetny pomysł. 

Dzięki pozytywnym wpływom Księżcyca będziesz tryskać ener-
gią, a koniec sierpnia będzie dla ciebie korzystny. Daj ponieść się 
losowi i nic nie planuj – wszystko ułoży się lepiej niż myślisz. 

Poszukujemy pracownika  

na stanowisko Agenta nieru-

chomości (doradca klienta). 

Mile widziane doświadczeniem 

w branży. Poszukujemy osób 

zmotywowanych do działa-

nia i samodzielnych w pracy. 

Wymagane prawo jazdy kat. B. 

Zainteresowane osoby proszę 

o przesłanie aplikacji na adres 

biuro@citihome.eu
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